
Dz-08.0021.35.2021 

  

Uchwała Nr XXXV/358/2021 

Rady Dzielnicy VIII Dębniki 

z dnia 28 października 2021 r. 

 

w sprawie: opinii do projektu Budżetu Obywatelskiego nr BO.D8.9/19 pn. „Plac aktywnego wypoczynku                   

dla młodzieży na Zakrzówku”.   

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l oraz § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa                    

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie (t.j. Dz. 

U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5470, ze zm.) w związku z § 28 ust. 2 uchwały nr LI/1410/21 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, Rada Dzielnicy VIII 

Dębniki uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

 

Opiniuje się pozytywnie projekt Budżetu Obywatelskiego nr BO.D8.9/19 pn. „Plac aktywnego wypoczynku               

dla młodzieży na Zakrzówku” w związku z pismem Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK z dnia 

14.10.2021 r.   

§ 2  

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o ponowne wniesienie pod obrady Rady Miasta Krakowa, 

niezbędnego do realizacji ww. projektu BO, projektu uchwały o pozbawieniu odcinka ul. Św. Jacka kategorii 

drogi publicznej gminnej celem realizacji wybranego przez mieszkańców projektu Budżetu Obywatelskiego. 

 

§ 3 

 

Rada Dzielnicy VIII Dębniki, na prośbę wnioskodawcy projektu, proponuje skrócenie odcinka drogi, który ma 

zostać pozbawiony kategorii drogi publicznej o 5 metrów od strony północno-wschodniej i 3 metry od strony 

południowo-zachodniej, co zapewni dostęp do drogi wszystkim działkom przylegającym do obszaru projektu 

BO.D8.9/19. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                         

                                                                       Przewodniczący 

                                                                       Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

 

                                                                  /-/ Rafał Torba 

 

Uzasadnienie:  

Opiniuje się pozytywnie projekt Budżetu Obywatelskiego nr BO.D8.9/19 pn. Plac aktywnego wypoczynku                    

dla młodzieży na Zakrzówku”, ponieważ jest to projekt, który w 2019 r. wygrał głosowanie w Budżecie 

Obywatelskim, otrzymując 3607 punktów, a tym samym uzyskując najwyższy wynik w Dzielnicy VIII Dębniki 

oraz drugi wśród wszystkich dzielnic Krakowa. Obecnie w najbliższej okolicy nie ma żadnego placu zabaw                 

dla młodzieży, a jest on bardzo potrzebny. Ponadto Plac usytuowany jest w miejscu, gdzie według 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon św. Jacka                                   

- Twardowskiego” znajduje się obszar ZP.6 - zieleń urządzona, który przeznaczony jest na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Ww. plan zagospodarowania obowiązuje od 2014 roku i o fizyczne utworzenie w tym miejscu 

pasa zieleni ZP.6 wnioskowała już Rada Dzielnicy VIII Dębniki uchwałą nr XXIII/253/2016 z dnia                      

13.07.2016 r. Przecięcie ulicy św. Jacka, zapisane w planie zagospodarowania, doprowadzi także                                 

do ograniczenia ruchu samochodowego na tym terenie, stanowiącym granice użytku ekologicznego Zakrzówek. 

Pozwoli to na naturalną migrację i ochronę żyjących tam gatunków chronionych płazów i gadów, takich jak 

traszka grzebieniasta, kumak nizinny czy gniewosz plamisty.   


